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دعای روز نوزدهم ماه مبارک رمضان

آسمان پر ستاره

 از میان خبرها

رویداد

بسم ا... الرحمن الرحیم

اللهمّ وفّرْ فیهِ حَظّی من بَرَکاتِهِ وسَهّلْ سَبیلی الی 
خَیْراتِهِ ولا تَحْرِمْنی قَبولَ حَسَناتِهِ یا هادیاً الی الحَقّ 

المُبین.
خدایا زیاد بگردان در آن بهره مرا از برکاتش و آسان 
کن راه مرا به سوی خیرهایش و محروم نکن ما را 
از پذیرفتن نیکی هایش ای راهنمای به سوی حـق 

آشکار .

چرا روزه می گیرم؟ 

این سؤال برای کودکان ونوجوانان شاید بیش از 
دیگران  بوجود آمده باشد وذهنشان را درگیر کرده 
باشد که چرا روزه می گیریم وگاهی هم در این باره 
سؤال می کنند.باید عرض کنیم روزه عبادتی است که 
کودکان ما سالی یک ماه با آن مواجه می شوند. فضای 
معنوی ماه مبارک رمضان، آن قدر محسوس است که 

حتّی کودکانمان هم قادر به درک آن هستند.
 اما علی رغم زیبایی ماه مبارک رمضان، برخی از 
کودکان ما، خاطره  چندان خوشی از این ماه ندارند. 
حتی بعضی از بزرگترها هم وقتی به خاطرات دوران 
کودکی خود مراجعه می کنند، تصدیق می نمایند که 
در ایام ماه مبارک رمضان، روزهای سختی را پشت 

سر می گذاشتند.
در ماه رمضان همه اعضای بالغ خانواده مشغول 
عبادت خود می شوند و تا حدّ زیادی از کودکان خود 
غافل می شوند. کودکان ما که تا روز قبل، پدر و مادر را 
پای سفره  صبحانه و ناهار می دیدند، به یک باره خود را 
تنها می بینند و متوجه می شوند که باید به تنهایی غذا 
بخورند. این موضوع امری است که برای آن ها ناپسند 
است. همچنین والدین روزه دار، که گرسنه و تشنه 
هستند، نشاط روزهای گذشته را نداشته، و توان پاسخ 

گویی به همه  نیازهای فرزند خود را ندارند.
 بنابر این اگر می خواهید  فرزندان شما با رسیدن به 
سن تکلیف،میهمان این ماه و پایبند به روزه و اقامه 
نماز باشند، باید با رعایت نکات و اصول تربیتی این ماه 
را به خاطره شیرین و معنوی در ذهن آنان تبدیل کنید 
نکاتی ساده که گاه با شناخت شما از روحیات و علایق 
فرزندان می تواند راهکارهای موثری باشد و شما در 
این زمینه می توانید ابداعات و ابتکاراتی از جانب 
خودتان داشته باشید. برخی از راهکارهایی که ارائه 
می شود ریشه در متون دینی داشته و برخی دیگر نکات 
تربیتی و اخلاقی است که می تواند در ایجاد علاقه و 
انگیزه در کودکان نسبت به مسئله روزه کمک کند.

اولین قدم شمابرای شیرین نمودن این عبادت درکام 
فرزندانتان این است که خود را مشتاق و منتظر آمدن 

»ماه عزیز و ماه قشنگ « نشان دهید.
 اصل ایجاد انتظار یکی از اصول تشویقی است. مثل 
اینکه بچه ها را تشویق کنید که اگر نمرات خوبی 
بیاورند، برایشان اسباب بازی دلخواهشان را می 
خرید و یا آنها را به خانه مادر بزرگشان می برید و در 
دلشان یک انتظار خوش ایجاد می کنید. در مورد ماه 
مبارک نیز می توانید قبل، حین و بعد از آن بارها در 
برابر فرزندان به طرق مختلف علاقه و اشتیاق خود 
را نسبت به آمدن این ماه اعلام کنید، مثلًا در سخن 
گفتن با فرزندانمان از این ماه با تعابیر ماه عزیز، ماه 
قشنگ و ماه خوب، با شیرینی و حلاوت یاد کنیم و از 
هر گونه لفظی که دارای بار منفی است، پرهیز کنیم 
تا این ماه به صورت ویژه و با جلوه های خوشایند برای 
کودکان و نوجوانان تداعی شود. شما می توانید پیش 
از فرا رسیدن این ماه کودک را با مفهوم اولیه روزه، 
فلسفه و پاداش روزه داری آگاه کنید. برایش از زیبایی 
های ساعات افطار وسحر سخن بگویید و با قصه گویی 
و استدلال بچه ها را آگاه کنید تا جلوی روزه داران 

چیزی نخورند. انشاء ا... استاد دافعی 

رحیم زاده –زیرساخت های ایجاد شده در برخی 
بدون  روستاییان  مهاجرت  علت  به  روستاها، 

استفاده مانده است.
جلسه  در  گذشته  روز  استاندار  عمرانی  معاون 
تامین  به  استان  آبخیز  حوزه  مدیریت  کارگروه 
زیرساخت هایی مانند آب، برق، مدارس و ... 
در برخی روستاهای استان در حالی اشاره کرد 
که بسیاری از این روستاها خالی از سکنه است. 
مهندس»فرهادی«  این امر را ناشی از کوتاهی ها در 
برنامه ریزی برای تامین زیرساخت ها در سال های 
گذشته دانست و از عملکرد پراکنده ارگان های 

مربوط در  توسعه روستاها انتقاد کرد.
وی تاکید کرد: اقدامات مقابله با مهاجرت، حاشیه 
روستایی،  جامعه  سازی  ،توانمند   ... و  نشینی 

عشایری و... باید در چارچوب منظم انجام شود.
جامع  مدیریت  کارگروه  تشکیل  از  هدف  وی 
و  ها  فعالیت  به  بخشی  انسجام  را  آبخیزداری 
جلوگیری از هدررفت اعتبارات دانست و این که 
برخی کارها نیاز به تامین اعتبارات ندارد و باید 

مدیریت شود. 
از  دیگری  بخش  در  استاندار  عمرانی  معاون 
سخنانش درباره تخصیص و توزیع اعتبارات گفت: 
ریزی  برنامه  کمیته  اختیار  در  اعتبارات  توزیع 
شهرستان ها است و اعتبارات متمرکز استانی 

وقتی تخصیص می یابد که دو یا چند شهرستان از 
مزایای آن بهره مند باشند.

»فرهادی« قول پیگیری و مساعدت ،برای تامین 
اعتبارات مورد نیاز مدیریت جامع آبخیز داری در 

استان  از محل ماده 10 و 12 را داد .
استان  آبخیزداری  و  طبیعی  منابع  کل  مدیر 
هم اجرای پروژه های ترسیب کربن در حسین 
و تعمیم ترسیب کربن در  آباد  غیناب سربیشه 
سرچاه عماری خوسف را به عنوان 2 پروژه موفق 

برشمرد و به شروع دومین پروژه ترسیب کربن در 
نهبندان اشاره کرد. مهندس»نصرآبادی« مهمترین 
اهداف این پروژه ها را بهبود شاخص توسعه انسانی 
مردم منطقه و توانمند سازی گروه های توسعه 
برشمرد و گفت: الگوی مدیریت جامع حوزه آبخیز 

الگویی به روز شده است.

235 روستای مهاجرفرست •
به گفته وی در حال حاضر 2۳۵ روستای بالای 

20 خانوار در 4 شهرستان مرزی استان )سربیشه، 
نهبندان، زیرکوه و درمیان( با مسئله مهاجرت 
درگیر هستند و مهاجرت از شهرستان های مرزی 

به مرکز استان در حال افزایش است.
وی برگزاری  این کارگروه را در  جلوگیری ازموازی 
کاری مهم خواند و به مشارکت مستقیم مردم در 
کارها اشاره کرد و گفت: تا پایان اردیبهشت ماه 
سال جاری صندوق های خرد روستایی  96 درصد 

باز پرداخت تسهیلات داشتند .
وی همچنین ازشروع پروژه RFLDL  به مساحت 
224 هزار هکتار در بشرویه به صورت پایلوت خبر 
داد و گفت: این پروژه 4۳ روستا با جمعیت 4 هزارو 

7۳9 نفر را تحت پوشش دارد.
معاون فرماندار بشرویه هم در ادامه با بیان این که 
پروژه RFLDL در بشرویه به عنوان پایلوت در کشور 
اجرا می شود،گفت: در این شهرستان در شرایطی 
کشاورزی انجام می شود که میزان بارندگی از 70 
به 40 میلیمتر در این سال ها رسیده و علاوه بر آن 
میزان رطوبت ۳ تا 4 واحد کاهش یافته و اختلاف 

حداقل و حداکثر هم بالا است.
مهندس»شفیعی«با بیان این که تا حد ممکن از 
اعتبارات شهرستان برای اجرای پروژه اختصاص 
می یابد، خواستار افزایش سقف اعتبارات برای 

هزینه کرد این پروژه شد.

انتقاد معاون استاندار در یک کارگروه اقتصادی: 

زیر ساخت های برخی روستاها خاک می خورد 

حیدری –محصولات تولیدی روستاییان خراسان 
تاجیکستان  المللی  بین  نمایشگاه  در  جنوبی 

عرضه می شود.
روز  جنوبی  خراسان  سازندگی  بسیج  مسئول 
گذشته در جلسه کارگروه توسعه صادرات استان به 
همکاری بسیج با سازمان صنعت ، معدن و تجارت 
برای صادرات صنایع دستی و تولیدات روستایی 

خراسان جنوبی اشاره کرد.
»زهرایی« گفت: صاحبان مشاغل روستایی به 
دلایلی از جمله محدودیت و نبود تجربه، اعتبار، 
تعاونی و مجوز نمی توانند  به تنهایی به صادرات 
ورود کنند و از این رو می توان با همکاری با سازمان 
صنعت ، معدن و تجارت این کار را در استان انجام 
داد. وی برای اعزام یک نفر در هر زمینه ای برای 
ارائه محصولات تولیدی به نمایشگاه بین المللی 

تاجیکستان اعلام آمادگی کرد.
رئیس سازمان صنعت ، معدن و تجارت خراسان 

جنوبی هم به بررسی وضعیت صادراتی استان در 
کشور افغانستان اشاره کرد که بیشترین کالایی که 
به این کشور صادر می شود جوجه مرغ است و ایران 

رتبه دوم را بعد از پاکستان دارد.
»شهرکی« در ادامه به برخی اقدامات انجام شده 
در سال جدید در راستای بهبود اوضاع صادرات 
و تجارت با افغانستان اشاره کرد و تحرک ها و 
فعالیت های اقتصادی استان را بیانگر تسهیل 
تجارت خارجی دانست. وی تاکید کرد : در حال 
حاضر مسئولان در حال رفع کمبودهای بازارچه 
مرزی ماهیرود و پیگیری برای بازگشایی یکی از ۳ 

بازارچه مرزی تعطیل شده استان هستند .

نمایش توانمندی های معدنی در مرز •
توانمندی  نمایشگاه  برگزاری  از  همچنین   وی 
های معدنی  در مرز توسط منطقه ویژه اقتصادی 
بیرجند در سال جاری خبر داد که به رونق و توسعه 

به   . کرد  خواهد  خوبی  کمک  استان  صادرات 
گفته وی صادرات کالاهای واحدهای تولیدی 
40 درصد رشد داشته  استان در سال گذشته 
است. وی در ادامه از پرداخت جوایز صادراتی 
به صادرکنندگان استان خبر داد و گفت : سال 
گذشته جوایز صادراتی به استان ابلاغ شد اما 

مبلغی به صادرکنندگان پرداخت نشد.
وی با بیان این که برای افزایش صادرات تا پایان 
سال جاری، پیش بینی رشد 2۵ درصدی شده 
است عنوان کرد: این رقم برای رشد صادرات 

استان تا پایان سال جاری 20 درصد است.

صادرات و واردات •
این  در  هم  جنوبی  خراسان  گمرکات  مدیرکل 
جلسه گزارشی از وضعیت صادرات و واردات کالا 
از گمرکات استان در دو ماهه  سال جاری ارائه 
کرد و گفت: در دو ماهه سال جاری خروجی کالا 

از گمرکات استان نسبت به مدت مشابه سال 9۵  
از نظر ارزش 20 درصد افزایش داشت . »خاشی« 
افزود : در این مدت صادرات کالاهای تولیدی 
استان 1۵ درصد و واردات از افغانستان هم 92  
درصد نسبت به مدت مشابه سال گذشته کاهش 
داشت. وی ادامه داد : در دوماهه ابتدای سال 
جاری 117 کامیون ترانزیتی از مرزهای استان 
خارج شد که نسبت به مدت مشابه سال گذشته 
از نظر تعداد  22 درصد و از نظر وزنی 64 درصد 
افزایش داشته است . »فخر«، مسئول بازارچه مرزی 
ماهیرود هم به پروژه های اجرا شده سال گذشته و 
در دست اجرای این بازارچه در سال جاری اشاره 
کرد و بازنگری طرح جامع بازارچه مرزی ماهیرود 
، اجرا و بهسازی دیوار ضلع شرقی بازارچه ، نصب 
دوربین در محوطه ، اجرای ساختمان در ورودی 
و خروجی مرز ، سرور مخابرات و نصب ۳ دستگاه 

باسکول را از جمله این پروژه ها برشمرد.

تولیدات روستایی استان به نمایشگاه تاجیکستان می رود

رنجبر_ اطلاعات خانواده های پر آسیب 
بیرجند در قالب طرح »سجا« جمع آوری 

می شود.
این خبر را رئیس اداره بهداشت و درمان 
اداره کل کمیته امداد  امام خمینی )ره( 
روز گذشته در  اولین جلسه شورای فرعی 
هماهنگی مبارزه با مواد مخدر بیرجند در 
سال جاری اعلام و به  راه اندازی سامانه 

جامع اطلاعاتی برای خانواده های پرآسیب )سجا( اشاره کرد. 
»صائب« گفت: از آنجا که بیشترین خلاء در تیم های میدانی 
مبارزه با مواد مخدر ضعف هماهنگی، نبود انسجام و هم افزایی 

و پشتیبانی بین دستگاههای اجرایی بود، 
گفته  به  شد.  طراحی  »سجا«  افزار  نرم 
وی این نرم افزار دسترسی دستگاههای 
اجرایی مرتبط با موضوع مبارزه با مواد 
مخدر به اطلاعات خانواده های پرآسیب 

برای مراقبت ویژه را ممکن می کند.  
»زندی« دبیر شورای مبارزه با مواد مخدر 
استان هم از رشد 1۵1 درصدی کشف و 
ضبط انواع مواد مخدر و افزایش 14 درصدی افراد دستگیر شده 
در این زمینه در 2 ماهه ابتدای سال جاری نسبت به مدت مشابه 

سال گذشته خبر داد.

رضایی -اعضای بدن خانم 20 ساله اهل روستای سمک از توابع 
شهرستان نهبندان که دچار مرگ مغزی شده بود، با موافقت خانواده وی 

به سه بیمار اهدا شد.
مسئول مرکز جامع بیماریهای خاص استان گفت : پس از تایید مرگ مغزی 
مرضیه دوستی که دارای سابقه طولانی تشنج و ادم مغزی بود، توسط تیم 
پیوند اعضای بیمارستان ولی عصر )ع( بیرجند، وی برای عمل پیوند به 

بیمارستان منتصریه مشهد منتقل شد.
» دهقان« افزود: دو کلیه این بیمار به آقایان 26 ساله و 28 ساله دیالیزی 

اهل بیرجند و زاهدان و کبد وی به آقای ۵8 ساله مشهدی اهدا شد
وی گفت: قلب این شخص به دلیل استفاده از داروهای احیاء و ریه به دلیل 
استفاده از داروهای ضد تشنج، دچار مشکل شده بود که قابل پیوند نبود.

اطلاعات خانواده های پرآسیب بیرجند 
جمع آوری می شود 

 بانوی نهبندانی 
به 3 بیمار زندگی دوباره بخشید

 تعزیه حضرت علی)ع( در 
شب های قدر 

 همزمان با شب های قدر  تعزیه حضرت علی)ع( به 
مدت ۳ شب در نقاط مختلف شهر بیرجند اجرا می 

شود.
 معاون امور هنری اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
خراسان جنوبی با بیان این مطلب گفت: تعزیه خوانی 
شهادت حضرت علی)ع( به همت گروه تعزیه خوان 
»عاشقان اهل بیت)ع(« در مرکز استان اجرا می شود.
»سید علی زمزم« با اشاره به اجرای اولین  تعزیه 
حضرت علی )ع(  شب گذشته در پارک توحید بیرجند 
از اجرای تعزیه در 21 رمضان در پارک آزادگان و 2۳ 

رمضان در پارک شعبانیه در ساعت 21  خبرداد.
به گفته وی متن تعزیه خوانی از متون قدیمی انتخاب 
شده است که با شرکت 1٥ نفر به مدت 120 دقیقه 

اجرا می شود.

تشدید اقدامات امنیتی و ترافیکی  
در سه مناسبت رمضانی 

رضایی – مراسم شب های قدر، راهپیمایی روز جهانی 
قدس و نماز عید سعید فطر با تشدید اقدامات امنیتی و 
ترافیکی برای تامین امنیت مردم و آرامش آحاد جامعه 

برگزار می شود.
فرمانده انتظامی استان با اعلام این خبر گفت: توقع 
پلیس برای هر چه بهتر برگزار شدن هر یک از این 

مراسم مشارکت تمام مردم در استان است.
سردار»شجاع« تاکید کرد: در این ایام تمام نیروهای 
انتظامی دراستان به طور صد درصد در آماده باش 
به سر می برند و برای امنیت بهتر این مراسم، مردم 
استان هر گونه مورد مشکوکی را مشاهده کردند به 
مرکز فوریت های پلیسی 110 اطلاع دهند و از ورود 

خود سرانه به موضوع خودداری کنند.
وی عنوان کرد: تمام مسیرهای برگزاری سه مناسبت 
پیش رو تعیین شده  ودر آینده نزدیک در قالب اطلاعیه 

به مردم اطلاع رسانی خواهد شد.
وی از محدودیت های ترافیکی شب های قدر در مرکز 
استان از ساعت21  تا پایان مراسم خبر داد و گفت: 
در مسیرهای منتهی به مصلای المهدی)عج( توقف 
تمام  وسایل نقلیه در اطراف ورودی های مصلی 
ممنوع است. به گفته سردار»شجاع «  درمسیرهای 
مسجد امام جعفر صادق)ع( تردد و توقف وسایل 
نقلیه در میدان اول سجادشهر  ممنوع و  محدودیت 
ترافیکی در خیابان های منتهی به این میدان از فاصله 
۵0 متری انجام خواهد شد. وی محدودیت های 
ترافیکی هیئت محبان الزهرا)س( را از میدان شهدا 
به سمت خیابان منتظری و از منتظری 10 به سمت 
میدان شهدا  اعلام کرد و افزود خیابان شهید کوشه ای 

برای امنیت عزاداران مسدود خواهد شد.
وی با اشاره به اجرای طرح ترافیکی در محدوده 
حسینیه جمـاران  در ضلع  جنوبی خیابان جماران 
گفت: رانندگان از توقف در ورودی و اطراف تمام 
مساجد،تکایا و هیئت های محل برگزاری مراسم 

عزاداری خودداری کنند. 

»خدمتی« به فینال سه 
وضعیت جام جهانی 

نرسید 

زهرا قربانی - »نجمه خدمتی«، تیرانداز 
ملی پوش استان به فینال رشته تفنگ 
های  رقابت  در  بانوان  وضعیت  سه 
تیراندازی جام جهانی آذربایجان راه 

نیافت . 
فدراسیون  عمومی  روابط  گزارش  به 
تیراندازی، در رشته تفنگ سه وضعیت 
»نجمه  نهایی  نیمه  مرحله  در  بانوان 
خدمتی« با کسب امتیاز ۵81 در مکان 
هجدهم قرار گرفت و به فینال این رقابت 

ها راه نیافت.

دعایی برای تقدیر
فاطمی -  دوباره شب های تقدیر و دوباره شب دعا 
برای تقدیری خوب . وچه تقدیری از این بهتر که دوباره 
فرصت شد  تا دست به آسمان برده و از او اجابت دعا 

بخواهیم .
چه تقدیری بهتر از این که دوباره زمان همراهی کند  تا 
صدایش بزنی  و زمزمه العفو العفو بر زبان جاری کنی و 

بخواهی از آتش جهنم رهایی یابی .
زبان که به گفتن یارب یارب  باز می شود ، اشک که بر 
پهنه صورت جاری می شود  و دست که به نیت اجابت  
دعا  رو به آسمان بلند می شود ، همه تقدیر است  و 
خواسته او تا بنده در فرصتی دیگر از رمضان باز هم 
او را بخواند . و شب گذشته هم  دوباره در ماه رمضان  
دست ها  به آسمان بلند و لب ها به ذکر او متبرک شد تا 
در شب تقدیر  ، حضرت حق  برایشان خوب مقدر کند .
به گزارش »خراسان جنوبی« مراسم شب قدر ،هر ساله 
در مساجد ، اماکن مذهبی ، منازل ، بقاع متبرکه و ...   

با حضور پرشور مردم برگزار می شود . 


